
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 343003	

Ορισμός αριθμού αναγκαίων γραμματέων Επι-
τροπής Επιλογής Στελεχών για φορείς εποπτείας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, Ομάδας Β’ της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πρά-
ξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 199).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοική-

σεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της απο-

τελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και 

ιδίως των άρθρων 3 και 8 και της περ. β’ της παρ. 3 του 

άρθρου 16,

β) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 5 του ν.δ. 572/1970 «Περί οργανώσε-

ως, διαρθρώσεως, λειτουργίας και αρμοδιοτήτων των 

πάσης κατηγορίας Νομικών Προσώπων, Οργανισμών 

και Επιτροπών, εν τή Διοικήσει των οποίων μετέχει 

ο Βασιλεύς ή μέλος της Βασιλικής Οικογενείας» (Α’ 125) 

και του άρθρου 14 του ν. 1232/1982 «Επαναφορά σε 

ισχύ, τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του 

ν.δ. 4352/1964 και άλλες διατάξεις» (Α’ 22) και

δ) των άρθρων 28 έως 41 του ν. 5035/2023 «Ενιαίο 

ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία 

του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύ-

σταση και λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού 

Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση 

της αγροτικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Το π.δ. 590/1988 «Οργανισμός του Ινστιτούτου Γε-

ωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)» (Α’ 286).

3. To π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. To π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. To π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και το 

π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 91).

8. Την υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων δημο-

σίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του άρθρου 3 

του ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (Α’ 199).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/9.11.2023 

κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώσε-

ων των Προέδρων, των μελών και των γραμματέων των 

επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου κατ’ εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 

“Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του Δημο-

σίου Τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και 

λοιπές διατάξεις” (Α’ 183)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214).

10. Την υπ’ αρ. 947/19.7.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

11. Την υπ’ αρ. 777/181596/25.6.2024 εισήγηση της 

περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, αναφορικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

13. Τις υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2876/οικ.3221/ 

14.2.2024 (ΑΔΑ: 931Ν46ΜΤΛ6-ΦΘΟ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.35. 

59/2890/οικ.7040/9.4.2024 (ΑΔΑ:  692Υ46ΜΤΛ6-ΞΩ3) 

εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα «Επι-

λογή διοικήσεων φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β’ σύμφωνα με τον 

ν. 5062/2023, Α’ 183», αποφασίζουμε: 

1. Ορίζουμε ότι η Επιτροπή Επιλογής Στελεχών για 

φορείς εποπτείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6266

65591

14.11.2024 11:25:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65592 Τεύχος B’ 6266/13.11.2024

και Τροφίμων, για την επιλογή των οργάνων διοίκησης 

των εποπτευόμενων νομικών προσώπων του Υπουρ-

γείου που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της περ. β) 

της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα Β’), 

όπως ειδικότερα αποτυπώνονται στο Παράρτημα του 

άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξης Υπουργι-

κού Συμβουλίου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 

περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 5062/2023, 

υποστηρίζεται από δύο (2) γραμματείς, με τους ανα-

πληρωτές τους.

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχει τουλάχι-

στον ένας γραμματέας ή αναπληρωτής γραμματέας.

3. Στους γραμματείς ανατίθεται, πέραν της τήρησης 

των πρακτικών των συνεδριάσεων, η διοικητική και η 

τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής, ιδίως 

όσον αφορά την επεξεργασία των αιτήσεων και των δι-

καιολογητικών των υποψηφίων, την επεξεργασία των 

πινάκων, την έκδοση αποτελεσμάτων και τη διαχείριση 

των συνεντεύξεων. Με μέριμνα του Προέδρου εκάστης 

Επιτροπής Επιλογής εξειδικεύονται τα καθήκοντα αυτών, 

πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαιτείται έκδοση 

γραπτής απόφασης προς τούτο.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός 	 Αγροτικής Ανάπτυξης 
Εσωτερικών	 και Τροφίμων

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ	 ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062661311240002*


